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Informace z radnice
•	 S	vedením	České	pošty	jsme	
projednali	 plánovanou	 rekon-
strukci	domu	služeb.	Na	dobu	
rekonstrukce	 bude	 nutné	
přemístit	poštu	do	náhradních	
prostor.	 Proto	 je	 třeba	 začít	
s	 přípravou	 s	 dostatečným	
předstihem.	 Předpokládanou	
cenu	budeme	znát	po	dokon-
čení	projektové	dokumentace.	
Odhaduji	 to	 na	 částku	 kolem	
20	milionů	Kč.
•	 Firma	Strabag	zahájila	práce	
na	 rekonstrukci	 komunikace	
u	 pečovatelských	 domků	 Za	
Kozlovkou.	 Práce	 potrvají	 do	
konce	 června.	 Náklady	 jsou	
3,8	milionu	Kč.
•	 Začala	 výstavba	 nové	 pří-
jezdové	komunikace	v	průmy-
slové	 zóně.	 Dokončení	 prací	

je	 plánováno	 na	 říjen.	 Nová	
komunikace	 bude	 stát	 7	mili-
onů	 Kč.	 Kromě	 vozovky	 bude	
zahrnovat	 nové	 chodníky,	 ka-
nalizaci	a	veřejné	osvětlení.
•	 Koncem	dubna	začaly	práce	
na	 rekonstrukci	 vodojemu.	
Jedná	 se	 o	 druhou	 etapu.	 
V	 první	 etapě	 byla	 obnovena	
technologie	 úpravny	 vody,	 ve	
druhé	etapě	bude	zrekonstru-
ována	akumulační	nádrž.	 Stá-
vající	 nádrž	 o	 objemu	600	m3 
bude	nutné	nahradit	po	dobu	
její	 rekonstrukce	 provizorní	
nádrží.	 Její	 kapacita	 je	 cca	 
25 m3.	 To	 by	 mělo	 zajistit	
plynulou	 dodávku	 vody	 pro	
město,	 nemůže	 však	 pokrýt	
extrémní	 odběry	 (napouštění	
bazénů	 nebo	 havárie).	 Do-

končení	prací	je	plánováno	na	
konec	 července,	 snahou	 však	
bude	 stihnout	 vše	 do	 prázd-
nin.	 Rekonstrukce	 si	 vyžádá	
bezmála	3	miliony	Kč.
•	 S	 Eonem	 jsme	 uzavřeli	
smlouvu	 o	 přeložce	 vedení	
VN	v	lokalitě	ulice	Luční	a	Štít-
ného.	 Důvodem	 je	 nevhodné	
umístění	 stávajícího	 vedení,	
které	 výrazně	 omezuje	 vý-
stavbu	rodinných	domů	v	této	
lokalitě.	Realizace	přeložky	by	
měla	proběhnout	do	dvou	let,	
předpokládané	 náklady	 jsou	
1,5	milionu	Kč.	Po	jejím	dokon-
čení	se	uvolní	stavební	parcely	
pro	 tři	 rodinné	 domy.	 Prodej	
parcel	 by	měl	 pokrýt	 náklady	
na	přeložku.

Karel Dvořák

Informace z 32. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	 
18.	 dubna	 2018	 od	 19	 hodin	 v	
zasedací	místnosti	MěÚ	v	Nové	
Včelnici.	 Přítomno	 bylo	 11	 za-
stupitelů,	z	veřejnosti	5	občanů.	
Po	 schválení	 programu,	 zapi-
sovatelky	 a	 ověřovatelů	 zápisu	
zastupitelstvo	města	schválilo:
•	 smlouvu	 o	 dílo	 na	 zakázku	
„Obnova	úpravny	 vody	 v	Nové	
Včelnici	II“,	zhotovitel	AVE-Servis	

spol.	s	r.o.	z	Českých	Budějovic,	
cena	zakázky	2	863	235,-	Kč.
•	 návrh	 na	 pořízení	 změny	
územního	plánu.
•	 smlouvu	 o	 zřízení	 věcného	
břemene	 s	 E.ON	 Distribuce,	
a.s.	-	uložení	STL	přípojky	zem-
ního	 plynu	 do	 pozemků	 ve	
vlastnictví	města	parc.	č.	235/4,	
235/7	a	237/3	za	jednorázovou	
úhradu	 53	 047,-	 Kč	 (plynofi-

kace	 paneláku	 č.	 p.	 451	 –	 454	 
Na	Hliněnce).
•	 smlouvu	 o	 přeložce	 distri-
buční	 soustavy	 venkovního	 
a	 kabelového	 vedení	 VN	 do	
nové	 trasy,	 předpokládané	
náklady	1	508	906,-	Kč	(lokalita	
Luční,	Štítného).
•	 podání	 žádosti	 o	 dotaci	 MV	
ČR	–	HZS	na	pořízení	...

Pokračování na str. 2 >
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... pokračování ze strany 1

Poplatek za komunální odpad pro rok 2018
Sazba poplatku za likvidaci KO 
pro fyzickou osobu, která má 
v obci trvalý pobyt je ve výši 
550,- Kč za osobu. Poplatek je 
splatný jednorázově nejpoz-
ději do 31. 3. 2018.
Sazba	poplatku	za	likvidaci	KO	
pro	 fyzickou	 osobu,	 která	 má	
ve	 vlastnictví	 stavbu	 určenou	

k	 rekreaci,	 byt	 nebo	 rodinný	
dům,	 ve	 kterých	 není	 hlášena	
k	pobytu	žádná	fyzická	osoba,	 
a	to	ve	výši	odpovídající	poplat-
ku	 za	 jednu	 fyzickou	osobu	 tj.	
550,-	 Kč.	 Poplatek	 je	 splatný	
jednorázově	 nejpozději	 do	 
30.	 6.	 2018.	 Poplatek	 za	KO	 je	
možné	hradit	v	hotovosti	v	po-

kladně	městského	úřadu	nebo	
na	účet	číslo:	603173349/0800,	
na	 základě	 telefonického	
sdělení	 variabilního	 symbo-
lu.	 Kontakt:	 Finanční	 odbor:	 
384	371	326,	384	371	325.

Biernatová Lenka
finanční odbor

nového	 osmimístného	 zá-
sahového	 vozidla	 za	 cenu	 
1	500	000,-	Kč.
•	 Místní	 akční	 plán	 rozvoje	
vzdělávání	pro	obce	v	rozšířené	
působnosti	Jindřichova	Hradce.	
Jedná	 se	 o	 poměrně	 rozsáhlý	
dokument,	který	se	dotýká	naší	
základní	i	mateřské	školy.

•	 poskytnutí	 příspěvku	 8	 000,-	
Kč	 na	 autobusovou	 dopravu	
pro	MŠ	Nová	Včelnice	na	zabez-
pečení	dopravy	na	akci	„Děti	do	
bruslí“.
•	 rozpočtové	opatření	č.	2/2018.
•	 Směrnici	 č.	 1/2018	 pro	 naklá-
dání	s	osobními	údaji.
Zastupitelstvo	 města	 pově-

řilo	 starostu	 k	 zastupování	
Města	 Nová	 Včelnice	 jako	
akcionáře	 na	 valné	 hromadě	
společnosti	 TEPLOSPOL,	 a.s.	 
dne	24.	5.	2018.
Celý	zápis	z	jednání	zastupitel-
stva	 je	uložen	k	nahlédnutí	na	
městském	úřadu.		 

Karel Dvořák

JAK TŘÍDIT aneb CO KAM PATŘÍ
Sběrné	nádoby	bývají	 polepeny	obrázky	 a	 instrukcemi,	 které	přesně	popisují,	 co	do	nich	patří	 
a	co	ne.	Doporučujeme	sledovat	a	dodržovat	tyto	instrukce.
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• PET	láhve	-	sešlapané,	včetně	víček,
• kelímky	od	jogurtů,
• obaly	od	špaget,	bonbónů,	čipsů,
• tácky	z	balené	zeleniny	a	ovoce,
• obaly	z	CD
• sáčky	z	odnosu	potravin,
• tašky	z	igelitu,
• obaly	od	šampónů,	kosmetiky,	pracích	 
a	čisticích	prostředků	(prázdné,	
vypláchnuté),

• obaly	a	balicí	fólie	od	spotřebního	zboží,	
bublinkové	fólie	a	další,

• fólie,	do	nichž	jsou	baleny	PET	lahve	 
s	nápoji,

• pěnový	polystyrén	(menší	kusy,	 
větší	do	sběrného	dvora).

• krabice	od	džusů,	mléka	 
nápojové	kartony)	-	sešlapané.

• obaly	se	zbytky	potravin	nebo	čisticích	
přípravků,

• podlahové	krytiny,
• PVC,
• novodurové	trubky,
• koberce,
• obaly	od	olejů,	žíravin,	barev	a	jiných	
nebezpečných	látek,

• obaly	silně	znečištěné,
• obaly	od	chemikálií	a	barev.

Do	kontejnerů	na	plasty	lze	vhazovat	obaly	
s	následujícím	označením	(mimo	to	i	obaly	označené	č.	7)
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• noviny,	časopisy,	sešity,
• krabice	–	sešlapané,
• papírové	obaly,	kartony	z	lepenky,
• knihy	–	pouze	bez	vazby,
• dopisní	obálky	s	fóliovým	okénkem,
• ostatní	papír	všeho	druhu,
• papírové	obálky	–	pokud	obsahují	
bublinkovou	fólii,	je	nutno	ji	odstranit! 
 
Poznámka: papír	s	kancelářskými	
sponkami	nevadí.

• uhlový	(karbonový)	papír,
• mastný	nebo	jakkoliv	znečištěný	papír,
• nápojové	kartony	(u	nás	patří	do	plastů),
• dětské	pleny	a	hygienické	potřeby.

 
Do	kontejnerů	na	papír	lze	vhazovat	 
obaly	s	následujícím	označením:
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• sklo	–	barevné	i	čiré,
• všechny	nevratné	láhve	od	piva,	vína,	
alko	i	nealko	nápojů,

• zavařovací	sklenice,	skleničky,
• tabulové	sklo	z	oken	a	dveří,
• veškeré	skleněné	nádoby. 

 
Poznámka: vytříděné	sklo	nerozbíjejte,	
znesnadnili	byste	tím	jeho	další	
dotřídění.

• keramika,	porcelán,
• drátované	sklo,
• autoskla,
• zrcadla,
• zlacené	a	pokovené	sklo,
• monitory	televizí	a	počítačů,
• zářivky,	výbojky,	žárovky	apod.

 
Do	kontejnerů	na	sklo	lze	vhazovat	 
obaly	s	následujícím	označením:

Pozvánka
Město	Nová	Včelnice	zve	všech-
ny	 občany	 v	 úterý	 8.	 května	
2018	od	11	hodin	na	slavnostní	
pokládání	 věnců	 u	 památníku	
obětem	války	u	zámku.	

Oznámení
Městská	 knihovna	 oznamuje,	
že	bude	uzavřena	od	2.	května	
do	5.	května	2018.

Pronájem bytu 
v DPS

Město	 Nová	 Včelnice	 sděluje,	
že	 se	 k	 1.	 6.	 2018	 uvolní	 byt	 
v	 domě	 s	 pečovatelskou	 služ-
bou	o	velikosti	1+0	(garsonka).	
Bližší	 informace	 podá	 paní	
Andrea	 Šívrová	 na	 městském	
úřadu	na	matrice,	
tel.	384	371	335,	
mob.	727	973	006.

Poděkování
Děkuji	panu	starostovi	a	komisi	
pro	občanské	záležitosti	k	bla-
hopřání	a	dárkům	k	mým	naro-
zeninám.																Jiřina Kupková

Děkuji	za	osobní	návštěvu,	pří-
jemné	posezení,	přání	a	dárky	
paní	 Ing.	 Michaela	 Hanzlové	 
a	paní	Andree	Šívrové	u	příle-
žitosti	mého	životního	jubilea.	

Jaroslav Hřebík st.
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Poděkování

Poplatek ze psů 
na rok 2018

Dle	 obecně	 závazné	 vyhlášky	 
č.	 1/2017,	 o	 místních	 poplat-
cích	 je	 nutné	 do	 31.	 května	
2018	 uhradit	 příslušnou	 výši	
poplatku	 ze	 psů	 starších	 
3	 měsíců.	 Tuto	 vyhlášku	 lze	
nalézt	na	našich	internetových	
stránkách	 (www.vcelnice.cz).	
Poplatek	 je	možné	 uhradit	 po	
telefonické	dohodě	bankovním	
převodem	nebo	zaplatit	přímo	
na	 finančním	 odboru	 MěÚ	
Nová	Včelnice.

Finanční odbor 
Ing. Michaela Hanzlová

Chtěli	bychom	touto	cestou	poděkovat	panu	starostovi	Dvořáko-
vi,	paní	Nebeské	a	paní	Šívrové	za	pěkný	obřad	a	projev	k	naší	
zlaté	svatbě.	Děkujeme	také	za	věcné	dary,	které	nám	byly	k	této	
slavné	příležitosti	předány.																																		Jan a Božena Berešovi

Oznámení MŠ
Oznamujeme,	že	mateřská	
škola	bude	v	době	letních	

prázdnin	uzavřena	
od 16. července 2018 

do 12. srpna 2018.

MATEŘSKÁ	ŠKOLA	NOVÁ	
VČELNICE,

příspěvková	organizace
VYHLAŠUJE

ZÁPIS DO MŠ
ve čtvrtek 10. května 2018

od 8,00 - do 15,30 hod
Rodiče	přinesou	-	občanský	
průkaz,	rodný	list	dítěte,	
telefonní	kontakt,	č.	účtu	

(platba	stravného),	 
průkaz	ZP	dítěte

Pravidelná vakcinace psů
Pravidelná	vakcinace	psů	proti	vzteklině

proběhne	v	Nové	Včelnici	a	okolních	vesnicích
dne 13. 6. 2018

	 Karlov						 16.00	hodin
	 Nová	Včelnice	-	most		 16.20	hodin
	 Nová	Včelnice	-	výkup	 16.45	hodin
	 Brabec							 17.30	hodin
	 Žďár											 17.45	hodin
	 Vlčetínec			 18.00	hodin
	 Dívčí	Kopy	 18.20	hodin
	 Hadravova	Rosička		 19.00	hodin

Vakcinace	proti	vzteklině:	100,-	Kč.	-	Vakcinuje	se	1x	za	2	roky
Kombinovaná	vakcinace:	220,-	Kč.	-	Vakcinuje	se	každý	rok	

MVDr. Zdeněk Icha

Historie našeho zpravodaje
Před	 45	 lety,	 1.	 května	 1973	
vyšlo	 první	 číslo	 našeho	 No-
vovčelnického	 zpravodaje.	
Originál	 tohoto	 zpravodaje	
nemáme	 v	 archivu,	 ale	 na	

požádání	 nám	 ho	 zapůjčila	
Jihočeská	 vědecká	 knihovna	 
v	 Českých	 Budějovicích.	 Z	 ti- 
ráže	 se	 dozvídáme,	 že	 zpra-
vodaj	 řídila	 redakční	 rada	 ve	

složení	 Jaroslav	 Matějů,	 Ol-
dřich	 Šíma,	 Ferdinand	 Vávra	 
a	 František	 Skuhra.	 Vedoucím	
redakce	byl	Jan	Peřina.	
Hned	 na	 prvních	 řádcích	 se	

můžeme	 dozvědět,	 že	 první	
číslo	 zpravodaje	 vychází	
na	 základě	 usnesení	 stra-
nického	 i	 státního	 orgánu	 
v	 místě.	 Cílem	 bylo	 seznamo-
vat	 občany	 se	 zajímavostmi	
místa,	 ať	 již	 z	 hlediska	 po-
litického,	 ekonomického	 či	
kulturního.	 Základním	 cílem	 
a	 smyslem	 měla	 být	 také	 in-
formovanost	 široké	 veřejnosti	
o	 dobrých	 zkušenostech	 z	
jejich	 práce,	 kde	 by	 nechy-
běly	 ani	 kritické	 pohledy	 na	
nedostatky	 spojené	 s	 návrhy	
na	 jejich	 řešení.	 Především	
měl	 také	naplnit	 cíle,	 které	od	
něho	 místní	 stranické	 i	 státní	
orgány	 očekávaly.	 Tehdejší	
předseda	 MV	 KSČ	 Miroslav	
Poláček	 v	 úvodu	 hovoří	 o	 XIV.	
sjezdu	 komunistické	 strany	 
a	stranické	činnosti.	Zdůrazňu-
je	důležitost	oslav	1.	máje.	
Strana	 dvě	 nás	 seznamuje	
s	 body	 zasedání	 plenární	
schůze	 MNV	 ze	 dne	 9.	 dubna	
1973.	 Jiří	 Zikmund	 nás	 se-
znamuje	 o	 uzavření	 smlou-
vy	 na	 dodávku	 barvících	
aparátů	 z	 kovozávodu	 Partex	
do	 Vietnamské	 demokratické	
republiky	do	budovaného	 tex-
tilního	průmyslu.	O	výsledcích	 
v	n.	p.	Modeta	nás	informovala	 
M.	 Hronová.	 Modetě	 byla	
propůjčena	 standarta	 pod-
nikového	 ředitele	 a	 PV	 ROH	
Závod	splnil	plán	roku	1972	na	 
101,1	%.	V	Modetě	působí	také	
ZO	SSM,	sice	krátkou	dobu,	ale	
za	toto	krátké	období	dokázala	
splnit	úkoly,	které	si	před	sebe	
postavila.	 Mládežnický	 spolek	
působil	na	dílně	konfekce,	měl	
7	členek.	
Kvalita	v	Partexu,	další	 článek,	
tentokrát	 již	 ze	 strany	 3.	 Ná-
rodní	podnik	Partex,	 závod	01	 

v	 Nové	 Včelnici	 vyhlásil	 na	
počest	25.	výročí	únorového	ví-
tězství	celozávodní	socialistický	
závazek,	 ve	kterém	se	v	 rámci	
národního	 podniku	 připojuje	 
k	výzvě	ministra	průmyslu	ČSR	
a	 Českého	 odborového	 svazu	
pracovníků	 textilního,	 oděvní-
ho	a	kožešnického	průmyslu	na	
zvýšení	 jakosti	 svých	 výrobků	 
a	vyhlašuje	rok	1973	rokem	zvý-
šené	kvality	pod	heslem	 „Pře-
konej	 sám	 sebe,	 dnes	 pracuj	
lépe	než	včera	a	zítra	pracuj	líp,	
než	 jsi	pracoval	dnes“.	Dále	se	
dozvídáme	o	třech	soutěžících	
kolektivech	 tkadlen	 a	 jednom	
kolektivu	 přadlen	 o	 titul	 BSP	
napomáhající	 k	 dobrému	
plnění	všech	kvalitativních	uka-
zatelů,	 neboť	 všechny	 členky	
kolektivů	 plní	 kvalitu	 stále	 na	
100	%.	Dočteme	se	i	informace	
o	36	polských	pracovnic,	které	
tenkrát	v	Partexu	pracovaly.	
Jelikož	neplatil	zákon	o	ochran-
ně	 osobních	 dat	 a	 podobné	
legislativní	„omezení“,	přálo	se	
ve	zpravodaji	k	jubileu,	tenkrát	
se	 krásných	 92	 let	 dožila	 paní	
Aloisie	Štěpánová	z	Nové	Včel-
nice	 a	 paní	 Jana	 Hroníčková	 z	
Brabce,	 95	 let	 se	 dožila	 paní	
Marie	Benedová	z	Vlčetínce	a	94	
let	paní	Antonie	Kratochvílová	
z	Nové	Včelnice.	Dozvídáme	se,	 
že	 stejně	 jako	 dnes,	 oslaven-
kyně	 obdržely	 od	 obce	malou	
pozornost	 a	 kytičku.	 Tenkrát	
to	 byla	 kytička	 karafiátů.	 Do-
zvídáme	 se	 také,	 že	 v	 květnu	
bude	 slavnost	 „Vítání	 dětí	
do	 života“.	 Kdy	 v	 období	 od	 
1.	 2.	do	30.	 4.	bylo	přihlášeno	 
k	„vítání“	13	dětí.	Každý	si	jistě	
také	 vzpomene	 na	 důstojnou	
oslavu	 předávání	 občanských	
průkazů	15-ti	letým	na	MNV.	
Svoji	 zprávu	 zveřejnila	 pio-

nýrská	 organizace,	 která	 v	
tomto	 roce	 slavila	 25.	 výročí	
založení.	 V	 té	 době	 měla	 160	
členů,	 z	 toho	 60	 jisker	 a	 100	
pionýrů.	 Článek	 se	 zmiňuje	 
o	 nedostatku	 pionýrských	 ve-
doucích	 a	 o	 výzvě	 pro	 rodiče	 
a	členy	SSM	o	přispění	pomocí,	
radou	 či	 nápady.	 V	 pozvánce	
do	 knihovny	 se	 dozvídáme,	
že	 knihovna	 jako	 profesionál-
ní	 pracuje	 již	 od	 roku	 1967,	 
o	možnosti	návštěvy	knihovny	
a	 o	 časopisech,	 které	 půjčuje	
bezplatně.	
Nemohu	 opomenout	 článek	
pana	 Josefa	 Jelínka.	 V	 prvním	
článku	 se	 nezmiňuje	 jen	 
o	 atletice,	 ale	 také	 o	 kopané.	
Dlouhých	 24	 let	 byl	 stálým	
přispěvovatelem	 zpravodaje	
a	 jeho	 články	 nám	 „scházejí“.	
Nejde	 zapomenout	 na	 jeho	
„půlnoční“	 emaily	 s	 datem	
uzávěrky	s	jeho	slovy:	„ještě	to	
stíhám“	nebo	„zase	na	posled-
ní	chvíli“.	Po	tom	se	mi	opravdu	
stýská.
Celá	 strana	 byla	 věnována	
programu	 kina,	 které	 se	
hrálo	 pravidelně	 ve	 středu,	
v	 sobotu	 a	 v	 neděli.	 A	 z	 po-
slední	 strany	 se	 dozvídáme	
o	 motorismu	 v	 Nové	 Včelnici,	
zejména	 o	 „Prvomájové	 jízdě	
zručnosti“,	která	se	uskutečnila	 
1.	května	jako	součást	Jihočes-
kého	poháru.	Dále	se	dozvídá-
me	 o	 celodenní	 automobilové	
soutěži	 o	 pohár	 n.	 p.	 Partex	
Nová	 Včelnice.	 A	 nechybí	 ani	
informace	 ze	 školy.	 Informa-
cemi	 typu	 „víte-že…“	 se	 dozví-
dáme	 o	 turistickém	 oddílu,	 
o	 Janu	 Kábrtovi,	 vítězi	 okres-
ní	 fyzikální	 olympiády,	 
o	 soutěži	 Znáš	 zemi	 Sovětů,	
kde	se	škola	umístila	jako	...

Pokračování na str. 6 >
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... pokračování ze strany 5 Skaut – Závod vlčat a světlušek Rendezvous 
V	 sobotu	 7.	 dubna	 se	 v	 Nové	
Včelnici	 historicky	 poprvé	
uskutečnil	skautský	závod	vlčat	
a	světlušek,	kterého	se	zúčast-
nilo	 na	 180	 skautů	 a	 skautek	 
z	 celého	 jindřichohradeckého	
okresu	a	Kamenice	nad	Lipou.	
U	rybníka	Kozlov	během	první	
dubnové	 soboty	 vyrostla	
teepee	a	další	 stavby.	Své	síly,	
schopnosti	 a	 dovednosti	 zde	
porovnala	 vlčata	 a	 světlušky	
ze	 sedmnácti	 družstev.	 Téma	
celého	 setkání	 neslo	 název	
Rendezvous,	které	malé	závod-
níky	přeneslo	na	divoký	západ	
první	poloviny	19.	století,	 tedy	
do	 doby,	 kdy	 kromě	 konfliktů	
probíhala	 řada	 setkání	 mezi	
indiány	 a	 trapery,	 která	 nesla	
právě	tento	název.
Závodu	 se	 zúčastnilo	 celkem	
deset	 dívčích	 a	 sedm	 chlapec-
kých	družstev.	Samotný	závod,	
který	 závodníky	 otestoval	
celkem	 na	 devíti	 stanovištích,	
provázel	 jednotlivá	 družstva	

indiánským	příběhem,	 jenž	 se	
během	 Rendezvous	 odehrál.	
„Jednotlivé	 hlídky	musely	 pro-
kázat,	že	se	umí	správně	zacho-
vat	při	krizových	situacích,	jako	
například	při	setkání	s	opilcem.	
Dále	nám	ukázali,	jak	umí	oše-
třit	 základní	 poranění,	 jako	
je	 odřené	 koleno,	 či	 štípnutí	
vosou.	 Prověřili	 jsme	 si	 je	 ale	
mimo	 jiné	 také	 ve	 schopnosti	
vyhledávat	 informace	 pomocí	
tabletu,	 či	 knih.	 Veškeré	 disci-
plíny	tak	byly	zaměřené	přede-
vším	 na	 praktické	 dovednosti,	
které	děti	v	dnešním	světě	po-
třebují,“	nastínil	průběh	závodu	
Petr	Klusáček,	hlavní	rozhodčí.		
Akce	ale	nebyla	pouze	o	soutě-
žení,	 ale	 především	 o	 setkání	
a	 sblížení	 skautů	 a	 skautek	 
z	celého	okresu.	„S	výsledkem	
závodu	 jsme	 velmi	 spokojení,	
podařilo	 se	 nám	 vytvořit	 pa-
rádní	 atmosféru	 setkání	 indi-
ánů	 a	 traperů	 první	 poloviny	 
19.	 století	 a	 děti	 odjížděly	

domů	 plné	 zážitků	 a	 nově	
nabitých	 zkušeností	 z	 celého	
setkání,“	pochvaloval	si	Sandrik	
Bednář,	velitel	závodu.	Účastní-
ci	závodu	si	ale	také	mohli	užít	
doprovodný	 program.	 Hlídky,	
které	 zrovna	 nesoutěžily,	 tak	
mohly	 například	 brázdit	 vodu	
rybníka	Kozlov	na	 indiánských	
kanoích,	 strefovat	 se	 pomocí	
luku	 do	 jednotlivých	 terčů,	
zahrát	 si	 indiánskou	hru	huňa	
huňa	 či	 si	 vyrobit	 indiánskou	
čelenku.
Velké	 poděkování	 tak	 patří	
všem,	 kteří	 se	 podíleli	 na	
organizaci	 celého	 závodu,	
Motorestu	 Na	 Kozlovce	 za	
příjemnou	 spolupráci	 při	 po-
skytování	zázemí	včetně	stravy	
a	také	městu	Nová	Včelnice	za	
finanční	podporu.

Denisa Šimanová – Kelda
Skautské středisko 

Fidelis et Fortis
Kamenice nad Lipou 

– Nová Včelnice

Skaut – Ukliďme Česko  
Dne	 14.	 dubna	 se	 dvacítka	
skautů,	skautek	a	 jejich	rodičů	
sešla	 pod	 zámkem.	 Konala	 se	
totiž	 akce	 Ukliďme	 Česko.	 Šlo	
o	 to,	 že	 všichni	 byli	 rozděleni	
na	dvě	skupiny,	jedna	měla	vy-
čistit	Palatovku	a	pak	měla	po-
kračovat	 směrem	ke	klubovně	
a	škole,	druhá	měla	jít	směrem	
Podskalí,	 kde	 čistila	 přilehlé	

okolí.	 Já	 jsem	byl	v	druhé	sku-
pině,	kde	jsme	v	Podskalí	našli	
a	 vysbírali	 spoustu	 odpad-
ků	 –	 různé	 plechovky,	 lahve,	
nádoby,	 dráty,	 harampádí	 
a	 dokonce	 jsme	 našli	 i	 něčí	
botu!	Obě	skupiny	se	nakonec	
sešly	na	Pazderně.	Dohromady	
jsme	 nakonec	 vysbírali	 na	 15	
velkých	pytlů	plných	odpadků.	

Musím	 říct,	 že	 to	 bylo	 docela	
náročné,	ale	jsem	rád,	že	jsme	
svět	udělali	 zase	o	 kus	 lepším	
místem	 :).	 Všem	 zúčastněným	
velice	 děkujeme!	 Další	 infor-
mace	o	úklidu	v	našem	městě	
můžete	 nalézt	 v	 reportu	 udá-
losti	 na	 stránkách	 akce:	 uklid-
mecesko.cz/event/17058

...	 jedna	 z	 nejlepších	 a	 získala	
ceny	 v	 hodnotě	 10	 000	 Kč,	 
o	 budování	 síně	 internacio-
nalismu,	 o	 úspěšném	 žákovi	
Vlast.	 Vaňkovi,	 který	 se	 pro-
bojoval	 v	 soutěži	 Puškinův	
památník	 až	 do	 ústředního	
kola	 v	 Praze.	 Dále	 o	 přednáš-
ce	 dr.	 Čejny	 na	 téma	 Citová	 
a	mravní	výchova	s	účastí	214	
rodičů,	 o	 soutěži	 Piš	 a	 neboj,	
kde	 se	 sešlo	 500	 prvotin,	 
a	 pisatelé	 naší	 školy	 získali	
sedm	 prvních	 míst.	 V	 rubri-

ce	 Děti	 dětem	 jsme	 si	 mohli	
přečíst	 o	 divadelním	 předsta-
vení	 „Tři	 medvíďata“,	 která	 se	
konala	jako	dvě	školní	předsta-
vení	a	jedno	pro	dospělé.	Nelze	
se	zmínit	o	slovech:	„Veřejnost	
však	tuto	snahu	neocenila,	což	
se	 projevilo	 malou	 účastí	 na	
nedělním	 představení.	 Takový	
nezájem	o	dětské	divadlo	je	za-
rážející	 tím	více,	že	ani	někteří	 
z	rodičů	účinkujících	se	nepřišli	
na	své	děti	podívat“.	
Tak	 toto	 je	 „výtah“	 ze	 šesti	

stran	 prvního	 čísla	 našeho	
zpravodaje	 z	 roku	1973.	Chce-
te-li,	 můžeme	 pokračovat	 ve	
vzpomínkách,	co	se	ve	Včelnici	
dělo.	 Naši	 stálí	 dopisovatelé	
nám	ubývají	a	nové	„nemáme“.	
Nechci	 opisovat	 a	 vytahovat	
„věci“	 z	 kronik,	 jelikož	 ty	 si	 
v	 „papírové“	 podobě	 můžete	
půjčit	 v	 knihovně	 či	 prohléd-
nout	 v	 podobě	 digitalizované	
na	webových	stránkách.	

Marie Davidová

„Kromě toho bychom rádi 
všechny upozornili na exis-
tenci aplikace zmapujto.
cz která slouží k evidenci 
černých skládek a případně 
dalších problémů v přírodě, 
či ve městě. V případě, že 
tedy natrefíte na černou 
skládku, stačí použít aplikaci 
nebo přímo webové strán-
ky, prostřednictvím kte-
rých nahrajete během pár 
chvil fotku a zadáte pozici 
skládky na mapě. Tím tak 
můžete významně pomoci  
k její likvidaci!“

Štěpán Hanzl – Přezdívka
1. sk. oddíl Gatlida N. Včelnice

gatlida.skauting.cz
facebook.com/Gatlida
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Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Noc kostelů
7.	 dubna	 2018	 otevřel	 řeku	
Kameničku	 starosta	 Jarošova	
nad	 Nežárkou	 Bohumil	 Rod,	
místostarosta	 Kamenice	 nad	
Lipou	Mgr.	Jaromír	Pařík	a	mís-
tostarostka	Nové	Včelnice	Mgr.	
Jana	Maříková

Otevření řeky  
Tento	rok	se	náš	kostel	Nanebevzetí	Panny	Marie	připojil	do	mezi-
národní	akce	Noc	kostelů

Letos	se	Noc	kostelů	koná	v pátek 25. května 2018

PROGRAM: 
20.00	–	23.00				Prohlídka	kostela	a	fary	s	výkladem.

Kontaktní	osoba	pro	Noc	Kostelů:	Štangl	Pavel		+420	737170774
Kostel	má	bezbariéroví	přístup,	WC	na	faře.
Informace:	www.nockostelu.cz	-	kostely	-	okres	Jindřichův	Hradec	
-	Nová	Včelnice.

Nejbližší	Noc	Kostelů:		
Jindřichův	Hradec	kostel	sv.	Kateřiny	-	12.1	km.
Jindřichův	Hradec	Evangelický	kostel	-	12.7	km.

PS:	Za	MOTO	jsme	si	vzali	„OTEVŘÍT	PRO	VŠECHNY“	

Cílem	je	zpřístupnit	místa	kam	se	jinak	veřejnost	nepodívá.
Dozvědět	se	něco	o	historii	kostela	a	vzniku	Nové	Včelnice.
Představit	kostel	jako	kulturní	památku,	na	jejíž	stavbě	a	opravách	
se		podíleli	lidé	z	Nové	Včelnice	a	okolí	(z	jejich	peněz	a	mozolů	se	
kostel	postavil).

Přijďte se podívat! 
Štangl Pavel

Dobrý anděl 

„Dětí	s	vážným	onemocněním,	
jejichž	 rodiny	 by	 potřebovaly	
finanční	 podporu,	 je	mnohem	
více.	Rodiče	často	neví,	že	u	nás	
mohou	 o	 příspěvek	 požádat.	
Naší	 snahou	 je,	 aby	 se	 tato	
informace	co	nejvíce	rozšířila,“	
říká	Petr	Sýkora,	spoluzaklada-
tel	 nadace	 Dobrý	 anděl.	 „Ně-
kterým	 rodinám	 poradí	 lékaři	
či	 sociální	 pracovníci	 přímo	
v	nemocnici,	 jiným	 pomoc	 do-
poručí	 pacientské	 organizace.	
K	mnohým	z	nich	se	ale	i	přesto	
tato	 informace	 nedostane,“	

dodává.	
Komu nadace pomáhá? 
Dobří	andělé	pravidelně	každý	
měsíc	 podporují	 rodiny	 s	ne-
zaopatřenými	 dětmi,	 které	
zasáhlo	 vážné	 onemocnění.	
Typicky	se	jedná	o	onkologické	
onemocnění,	 selhání	 ledvin	 či	
jater,	 vážné	 metabolické	 po-
ruchy,	 nemoc	 motýlích	 křídel,	
cystickou	fibrózu	 a	další	 těžká	
kombinovaná	postižení.	Kromě	
dětských	 pacientů	 podporují	
také	 rodiny	 s	dětmi,	 v	nichž	
onemocněl	 rakovinou	 jeden	

z	rodičů.	 Za	 6	 let	 fungování	
nadace	podpořili	dárci	více	než	
5	200	rodin	z	celé	České	repub-
liky.
Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud	 máte	 ve	 svém	 okolí	
rodinu	 s	 takto	vážně	 nemoc-
ným	 dítětem,	 neváhejte	 jí	
pomoc	nadace	doporučit.	Kon-
takt	je	velmi	jednoduchý	–	stačí	
zavolat	 nebo	 napsat	 e-mail	 a	
pracovníci	již	zajistí	vše	potřeb-
né.	Důležité	 je	nebát	se	ozvat,	
Dobří	 andělé	 rodinám	 rádi	
pomohou.	

Čtyřicet pět rodin z Jindřichohradecka již dostalo finanční podporu nadace Dobrý anděl, která 
pomáhá také rodinám, v nichž se dítě potýká s vážným onemocněním. Díky každoměsíčním pří-
spěvkům dárců – Dobrých andělů – mohou všechny těžkosti zvládat lépe alespoň po finanční 
stránce. Pomozte najít další rodiny, které tuto podporu potřebují! 

Staňte se i vy Dobrým andě-
lem.
Stačí	krátká	registrace	na	www.
dobryandel.cz	 a	 můžete	 začít	
přispívat.	Vaše	finanční	pomoc	
bude	 rodinám	 odeslána	 do	
posledního	haléře.	Díky	svému	
Andělskému	 účtu	 si	 navíc	
můžete	 přečíst	 konkrétní	 pří-
běhy	rodin,	kterým	pomáháte.	

Áčko
19.	kolo	Čimelice	–	NV	3:2	
(Petráš,	Šlapanský	L.)
20.	kolo	NV	–	Želeč	0:4	
21.	kolo	NV	–	Katovice	2:5	 
(Pacholík,	Blažek)
22.	kolo	Dačice	–	NV	1:4	 
(Blažek	2,	Pacholík	2)

Béčko
10.	kolo	Lásenice	–	NV	5:1	 
(Zápotoka)

GYMNASTIKA
Závod přípravek v Nové Včelnici
kat.	I.	starší	2011		
5.	Němcová		Nicol	38,700	bodů

kat.	II.	mladší		2012
6.	Másílková	Zuzana	
34,750	bodů
7.	Dvořáková		Klára	
32,550	bodů
12.	Brádková		Klára	
17,800	bodů

kat.	III.	nejmladší	2013
3.	Vaněčková		Magda-
lena	28,700		bodů
5.	Aldorfová		Sofie	
23,450	bodů
7.	Kopřivová		Nikola	
22,600	bodů
8.	Kubaláková			Julie	
22,050	bodů

KUŽELKY
Přebory oddílu 
– starší a mladší žáci
17.	4.	2018	se	v	místní	ku-
želně	odehrály	historicky	
první	přebory	žáků.

Mladší žáci 
– 60 hodů do plných
1.	místo	Kaňovský	Dominik	187
2.	místo	Koštialová	Adéla	160
3.	místo	Vaňková	Markéta	140
4.	místo	Sosnová	Kristýna	139

Starší žáci 
– 120 hodů sdružených
1.	místo	Klíma	Radek	368
2.	místo	Zabloudil	Adam	359
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Kultura

1.	ve	14	hodin	–	První	růžový	máj	–	zámek
12.	ve	13	hodin	–	10.	jarní	cyklistická	vyjížďka	–	pivovar
15.	v	17	hodin	–	Bylinky	na	imunitu	a	dýchací	sousta-
vu	–	knihovna
17.	 v	19	hodin	–	Recitál	 Jiřího	Schmitzera	–	 kulturní	
dům
18.	v	19	hodin	–	XI.	kamenická	muzejní	noc
26.	od	14:30	do	18	hodin	–	Veteráni	Jindřichohradec-
kem	–	náměstí	Čsl.	Armády
25.	 –	27.	 –	9.	 ročník	mezinárodní	Novákovy	klavírní	
soutěže	–	kulturní	dům

Kamenice nad Lipou

KUŽELKY - Sezóna 2017/2018 skončila
Asi	nikdo	z	nás	nečekal,	že	si	na	nové	dráhy	zvykneme	tak	rychle,	svědčí	o	tom	výsledky	celé	sezóny.	
Jak	družstvo	KP1	tak	i	družstvo	OPJH	se	usadilo	na	čelo	tabulky.	Nová	Včelnice	A	se	v	nové	sezóně	
vrací	zpátky	do	divize.	Družstvo	Nové	Včelnice	B	odehraje	kvalifikační	utkání	o	postup	do	KP2.	Utkání	
se	odehraje	28.	4.	na	kuželně	KK	Lokmotiva	Tábor	od	9:45.	

Tabulka: KP1
1. TJ	Nová	Včelnice 22 13 2 7 102,0:74,0 142,5:121,5 2504 28

2. TJ	Lokomotiva	Č.B. 22 14 0 8 100,0:76,0 147,0:117,0 2479 28

3. TJ	Sokol	Písek 22 12 2 8 108,5:67,5 147,0:117,0 2465 26

4. TJ	Tatran	Lomnice	n/L. 22 11 4 7 94,5:81,5 133,5:130,5 2472 26

5. TJ	Nová	Ves	u	Č.B. 22 12 0 10 92,0:84,0 138,5:125,5 2477 24

6. TJ	Dynamo	Č.B. 22 10 2 10 88,0:88,0 144,5:119,5 2503 22

7. TJ	Jiskra	Nová	Bystřice 22 9 2 11 84,0:92,0 124,0:140,0 2434 20

8. TJ	Spartak	Soběslav	 22 10 0 12 82,0:94,0 118,0:146,0 2418 20

9. TJ	Kunžak 22 8 4 10 81,0:95,0 116,0:148,0 2436 20

10. KK	Český	Krumlov 22 10 0 12 78,0:98,0 120,5:143,5 2426 20

11. KK	Hilton	Sezimovo	Ústí 22 7 2 13 76,0:100,0 131,0:133,0 2465 16

12. TJ	Sokol	Chotoviny 22 6 2 14 70,0:106,0 121,5:142,5 2439 14

Tabulka: OP JH
1. TJ	Nová	Včelnice	B 20 12 1 7 72,5:66,0 94,0:66 1582 25

2. TJ	Centropen	Dačice	E 20 11 1 8 64,0:56,0 81,5:78,5 1548 23

3. TJ	Kunžak	B 20 10 2 8 68,0:52,0 86,0:74,0 1590 22

4. TJ	Slovan	JH	B 20 9 0 11 52,5:67,5 78,0:82,0 1511 18

5. TJ	Sokol	Slavonice	C 20 8 1 11 56,0:64,0 74,0:86,0 1525 17

6. TJ	Kunžak	D 20 6 3 11 47,0:73,0 66,5:93,5 1494 15

Vás	srdečně	zve	na	výstavu
háčkovaných	deček	Ludmily	Kopřivové

a	obrázků	Kateřiny	Smrčkové.
Výstava	proběhne	v	měsíci	květnu

v	prostorách	knihovny.

Městská knihovna Nová Včelnice

Hospoda ve Vlčetínci	zve	širokou	
veřejnost	na	Večer specialit z býčích žláz.
Akce	se	uskuteční	v	sobotu	5.	5.	od	17	hodin.	

Točit	budeme	Kamenickou	10	a	12.
Zkrátka	nepřijdou	ani	ti,	kteří	býčí	žlázy	nemusí.
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Pozvánka
Místní	organizace	ČSSD	v	Nové	Včelnici

zve	všechny	občany	města	
a	okolí	na	tradiční	již	

28. prvomájové  
posezení

při hudbě, které se koná
1. 5. 2018 od 14 hodin

v	restauraci	Nechyba
K	tanci	a	poslechu	zahraje	jako	vloni

	známý	písničkář	z	Lišova

Vstupné	dobrovolné.
Přijďte	si	zatančit,	zazpívat	
a	posedět	se	známými.	

Hostem	bude	předseda	senátu	
Milan	Štěch.


